Imperator autem postquam impios in me-
rem conatus irritos esse cerneret, nè grauiorai
etatis suæ detimenta pateretur, capitis in eum
tentiam protulit. Ardebat athleta incredibili
sti desiderio latusque ac gaudens ad palmarum
perabat, pro qua hacenus tot superatis sup-
terū hiic
decertauerat. Ultimi igitur certaminis stadiū cōmodē in
gressus præclaram martyrij coronam per glā ingredienti,
excepit, solutoque mortalitatis ergastulo tuſanorū non
phans in cælos euolauit. Adhærebat collo ei serebant, Im-
cumfusa pia genetrix, non lachrymis aut luctuas crura su-
formata, sed gaudio & gloria perfusa in filio eum tale iu-
mine exultabat; nec prius ab eius se amplexu charissimus
ueli est passa, quām ab impijs ministris inter flagitias
eadem martyrij corona redimita simul cum
cælesti brauio potiretur.

S. APOLLONII SENATORIS
quenissimi præclarum martyrium. auctore
Cæsareensi Ecclesiast. hist. lib. 5. cap. 20.
securi percussione coram

18. Aprilis. **E**odem tempore, Commodo Romanus ponit op-
erium gubernātē, nostra religio ad pa-
hic Neronē. & tranquillum statum traducta fuit, iniij rogata da-
erudelior & Domitiano. (diuina gratia largiēte) omnes ecclesias in toto Senatum hab-

rarem ad
ontende
eret, eu
euolent
permon
itiorum
emoni
ias in C
entina
perunt
os in ma
uiorai
politoris
i in eum
dibili
gressus
Nam Apolloniu
politoris literaturæ studijs & Philosophiæ notitia
plurimum celebratum in iudicium adducit: & vnu
ex eiusdem Apollonij seruis, ad hanc rem valde ac
aliam commodatum, qui hominem accuset, excitat. Cæ-
sis supponitur huic misero ac perduto intempestiuè & in-
stadiu còmodè in iudicium ad Christianum accusandum Seruus nebu
per glabringredienti, ac tutum (quoniam indices, qui Chri-
stolo delator
Apollonij
stolo Christianorū nomina solum, quia Christiani essent, de-
crurifragio
ollo cōferebant, Imperatoris edictum neci dare mandaue-
aut luctrat) curia suffringebantur, Perennio indice contra
in filio em tale iudicium pronunciante. Iste autem Deo
plexa charissimus martyr cum iudex ab illo obnoxie peti-
cis inter ille flagitassetque, vt fidei suæ rationem coram Se-
nato cōsidereret, simulatque accuratissimam orationē
apologeticam pro fidei, quam profitebatur, defen-
sione coram omnibus recitasset, sententia Senatus
R 1 S Securi percussus, decessit è vita quippè, vetus lex a-
dictio de pudillo extabat, Christianos, qui semel in iudicio
comparuerat, nisi professionis suæ sententiam mu-
tarent, non omnino liberos dimittendos esse. Istius
ad parvorum coram iudice verba & responsa, quæ ad Peren-
nium rogata dabat, & orationem apologeticam apud
Senatum habitam, si cui libitum sit accurate cognoscere,

VITA S. VRSMARI

190
scere, ex libro nostro, quem de veteribus martyribus compoſuimus, manifestò intelliget.

VITA S. VRSMARI EPISCOPI

Confessoris. ex ea quæ est per Ratherium Episcopum Veronensem. Migravit ex hac vita anno Domini

18. Aprilis.

Patria S. Vrs
maxi.

Batus Vrsmarus Episcopus bonorum om̄ne locu
preconio dignus, pago Theoracensi, & vil
quæ vocatur Fleon, oriundus, a Domino
electus per prædestinationem, priusquam se
daretur per originem. Grauidæ namque matr
de eo, apparuit quidam venerandus senex per
sum in manu sua tenens puerulum pronunciare
Pastorale

Visio matris

Accipe, inquit, hunc puerulum nutriendurn. Mi
verò fames eandem tunc temporis oppresſa
gionem. Vndè mulier respondens, Domine, in
famis magnitudo nos exagitat quomodo igitur
puerum nutriam? At ille mox candidum of
panem, dixit: Hoc illum pane nutries. Quem
accepisset mulier valde inter eius manus exc
prorsùs ut ingenti admiratione capta mulier
genter eum inspiceret, versaretque: ac tandem
quid est hoc, inquit; cui ille: Noli mirari:
namque paritura es qui de regno aliquam
partem lucrifaciet. Quod poitèa verum fuiss
multis egregiè documentis ostendit. Tantam
dem à Domino gratiam est consecutus, ut o
pabulo diuini verbi reficeret, qui ad eum
colloquendi venirent.

Editus itaque puer Vrsmarus est vocatus,
Traditur fa
eris literis
imbuēdus.

tusque doctoribus sacrarum traditur scriptum
qui eum & artium maximarum disciplinis
rum integritate tam excellenter imbuēdus, v
serit. Nam t
suebat suauit
erit. Nec de
monia vires
ur cuncti vo
pollent. No
noltra de cœl
qui incurvus,

s manu
OPI I
Episcop
Domini
um om
si, & vi
omino
nām lec
e matric
nex per
uncias
dum, Ma
reflera
ine, in
uis hora
o igitur
um off
Quem
us exc
muli
andem
rari: illi
am Ch
in fuit
antam
is, vt on
eum ex
scriptu
erunt, v
sciente etate nihil in eo quod ad summam perfecti-
onem faceret, desiderari videretur. Erat enim cor-
pore castus, mente incorruptus, amabilis cunctis, *Virtutes*
affabilis vniuersis, animo benignus, corpore pul-
cher, prudentia callens, fortitudine vigens, tempe-
rantia serenus, iustitia seuerus, mansuetudine ac
pietate refertus: denique charitate erga proximos
ita inflamatus ut nullum omnino neque tempus,
neque locum sine proximai ædificatione transmit-
teret. Nam inde à pueri ita se cælestibus addixerat
ut nihil cum terrena concretione commercij habe-
re videretur.

Pastoralem deinde cathedralm adeptus, tanta *Creaturæ*
Domini sublimatus est gratia, ut mortales omnes testes.
in maximam sui admirationem traheret. Anima-
rum curam tata sollicitudine administrabat ut qua-
nus, in
uis hora sanguinem pro eis fundere non dubitasset.
Orphanorum nutritor, & viduarum defensor fuit *Benignitas*
eximus, vincosque è vinculis & captiuitate redi-
cius in pa-
sionis
Quem
mere pulcherrimum sibi in primis esse ducebat. Cor-
pore
us excepit pectoris verò domitor quantus fuerit quis dignè ex-
plicare valeat? Annis nouem ac decem hebdoma-
Notæ mira-
dibus, nulla panis almonia visus, cibo adeò tenui
bilem abili-
tari: illi & parco vitam sustentauit ut nemo mortalium eo
naturam susstentari, nisi diuino miraculo posset: & tamen in
tanta vita austritate tantaque cibi & potu parcen-
tiam non
tum fuisse. Nam tanta ex eius ore facundia & sermonis Facundia
scriptum
seruit. Nam tanta ex eius ore facundia & sermonis Facundia
fuebat suauitas ut ab eo ægrè mortales diuelli pos- cius.
olimis
tent. Nec deerat virtus ad effugandos hostis anti-
qui incurvus.

Brat.

Potestas e-
ius in démo-
nes.

Erat quoddam monasteriū quod Malbodium tibas corpori
citur duodecim fermē miliaribus à sua prouincia aspiraret
distans cœnobio, in quo sacrarum virginum custode reliqui
Deo famulabatur: quarum vnam malignus cum virum
uafisset spiritus cœpit laniendo vehementer succidere
vexare, ut cæteræ omnes immodo pauore cœm pronunciari
ptæ trepidarent, similemque calamitatem perturna digna me-
scerent. Quo audito Episcopus illic eam sibi destia lens reg-
beri iussit exhibitamque sacro oleo inunxit & ui deiderium
tinus ab immundo liberavit. Alio quoque tempore religioso com-
puellam aliam dæmonio plenam, vinculisque sepultum est i
reis, propter impotentem dæmonis sauitiam, extructum adi-
strictam eadem virtute liberauit. Habebat virum: vbi diuini
Etus in Malbodiensi monasterio neptem vnice dicit demon stra-
Etam, quam paruulam olim sancta Aldegundi dilectatis suæ
mendauerat. Huc iam adulta seu ad eos apud sanet sine fine
te in gutture laborare coepit, vt medici non
salutem polliceri vellent, nisi carne incisa
ferreo morbum foras trahi pateretur. Hoc
illis iam facere cogitantibus superueniens i
fex crudele hoc medicamen vehementer exhor-
& ingenti erga tenerem virginem misericordia-
tus, medicos ab eo prohibuit, aitque: Confide
lia, in immensa Domini nostri Iesu Christi bo-
te, qui potens est ab hacte infirmitate eripe-
dictis se totum ad Dominum pro eius salute
candum composuit: ac nocte illa in precibus
& a mane virgo sacra fugato morbo sana p. Peccata vita innocua
incolumis inuicta est. Eodem tempore agros alirantur, me-
dam intra eiusdem monasterij septa, desperata cypri Christi
lute decumbebat, quæ per virum sanctum sum curarunt
lutiferæ Crucis integræ sanitati, cunctis sanctis filiis philosophiae co-
pescientibus, restituta est.

Post hanc sacer Antistes cum paulatim labores amorem in-

S. Aldegun-
dis.

Sigilum
Crucis morien-
tem sanat.

odium tibus corporis viribus ad cælestem patriam arden-
rouissimū aspiraret, nè commissum sibi grēgem sine pa-
rum onustore relinquēret, annuebat Domino, sanctum Er-
uscum minum virum cunctis mirificè virtutibus ornatum s. Erminus
enter succellorem elegit, ac populo acclamante pontifi-
cere coempnunciauit. Ipse verò moribus & annis ma-
nem pene rursum digna meritorum suscepturus prēmia, ad cæ-
nibie festa latus regna migravit ac cunctis sanè maximū
xit & sui dehiderium reliquit. Corporis illius à discipulis
ae tempore religioso compositū officio, honorificè admodum
lisque sepultum est in montis cacumine, cuius radicibus
tiam extactum adiacet monasterium Virgini matri sa-
bat virtutum: ubi diuina bonitas reliquiarum virtutē quo-
vnūcūdī demonstrare dignatur ad laudem & gloriam
egūdi aetatis suæ, cuius honor, decus & potestas per-
apostolus janet sine fine. Amen. Facta est translatio eius ad
i non in Hannoniæ oppidum anno 1405, post e-
cisa vocationem, quæ facta est anno 823.

s. Erminus
succedit s.
Vtsmaro.

Obit vi
sanctus.

Hoc
tenis h
exhortat
cordia
onfide
istib[us]
Episcopatus verò 7.

ITA S. ELPHEGI CANTVARIENSIS

Archiepiscopi & martyris, ex ea qua est per Osber-

ton eiusdem Cantuariensis Ecclesie Abbatum. Mar-

tyro coronatus est anno Domini 1012. etatis sua 59.

19. Aprilis.

B^eatus Elphegus splendidissimis ortus natali-
lute eccl^{esi}asticis & summa humilitate vi-
tan instituit. Parentes eius cùm indole per-
una plenaria vita innocentiam animique ingenitatem ad-
egrotantur, meritò eum & artium maximarum &
el per accipitè Christianq^{ue} religionis disciplinis imbuen-
um solum curarunt. Ipse verò haud mediocriter iam in
fane philosophia cognitione versatus omnia studio-
rum suorum scopū vnicum, Christum sibi p̄fixit.
in latitudinam increibiliter flagrans vt totum se su-

N aquifl-